1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2008.04.17
261
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Красноармейское

17.04.2008
№

261

	О проведении месячника по борь​бе

с пьянством на территории Красноармейского района

В целях дальнейшей реализации Указа Президента Чувашской Республики от 04.12.2002 г. № 137 «О дополнительных мерах по усилению контроля за потреблением алкоголя, профилактике алкоголизма и пьянства», пропаганды здорового образа жизни, обеспечения сохранности имущества и безопасной эксплуатации автомототранспортных средств во время проведения весенне-полевых работ, п о с т а н о в л я ю:
1.  Провести на территории Красноармейского района с 21 апреля по 21 мая 2008 года месячник по борьбе с пьянством.
2.  Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника (прилагает​ся).
3.  Предложить всем субъектам профилактики правонарушений усилить разъясни​тельную работу среди сельского населения по пропаганде здорового образа жизни, во​влечению их в физкультурно-оздоровительное движение. Усилить работу административной комиссии и районного штаба ДНД.

4.  Рекомендовать главам сельских поселений во взаимодействии с МОБ РОВД, участковыми уполномоченными милиции (по согласованию) активизировать работу по профилактике правонарушений, провести мероприятия по выявлению лиц, склонных к совершению правонарушений, и проводить с ними профилактические беседы. Ужесточить контроль за по​треблением алкоголя и его суррогатов, активно вовлекать общественность, старост дере​вень, депутатов сельских поселений на местах к профилактической работе против пьян​ства и алкоголизма.
5.  Рекомендовать отделению ГИБДД Красноармейского РОВД ужесточить кон​троль за соблюдением водителями Правил дорожного движения, проводить ночные рейды с целью отслеживания движения автотранспортных средств, предотвращения и недо​пущения совершения правонарушений в состоянии алкогольного опьянения.
6.  Предложить редакции районной газеты «Ял пурнăçĕ» организовать активное освещение хода месячника, широко пропагандировать население о положительных при​мерах участия общественности, старост и депутатов сельских поселений, местного акти​ва в пропаганде здорового образа жизни, борьбы с проявлениями алкоголизма и пьянст​ва.
7.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого замес​тителя главы по социальным вопросам Антонова Н.И. с рассмотрением итогов его вы​полнения на расширенном заседании районной комиссии по профилактике правонару​шений.

Глава

Красноармейского района

С.А.Николаев

Приложение

к постановлению главы

Красноармейского района

от 17.04.2008 №  261
ПЛАН
основных мероприятий по проведению месячника
по борьбе с пьянством на территории Красноармейского района
на период весенне-полевых работ
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	]
	Проведение заседаний Советов общественно​сти и Советов по профилактике правона​рушений при сельских поселениях с рас​смотрением задач но проведению месяч​ника
	до 25.04. 2008г.
	Главы сельских посе​лений, участковые уполно​моченные РОВД

	2
	Проведение просветительской работы в o6paзовательных учреждениях на предприятиях и организациях, сходах и собраниях граждан о вреде алкоголя, борьбе с пьянством и алкоголизмом
	Май
	Главы сельских посе​лений,
МУЗ «Красноармей-ская ЦРБ», РОВД

	3
	Проведение рейдов по проверке торговых точек райпо и частных предпринимателей на соблюдение законодательства по роз​ничной продаже алкогольной и спиртосо​держащей продукции
	Май
	Отдел экономическо​го развития, РОВД, налоговая инспекция

	4
	Выявление каналов поступления и распре​деления суррогатной алкогольной и спир​тосодержащей продукции,
	Май
	РОВД

	5
	Провести рейды в населенных пунктах по выявлению лиц, реализующих спиртосо-держащую продукцию,  взять их под осо​бый контроль
	Май
	Главы поселений. Участковые уполно​моченные РОВД

	6
	Привлечение лиц, совершивших правона​рушения антиалкогольного законодатель​ства к административной ответственности
	постоянно
	Адм. комиссия. РОВД

	7
	Проведение рейдов на объектах агропро​мышленного комплекса, производственных участках сельхозпредприятий
	Май
	Главы поселений, руководители СХПК, Участковые уполно​моченные РО В Д,
ГИБДД

	8
	Посещение депутатами Собраний депута​тов района и сельских поселений неблаго​получных и социально опасных семей, детей, состоящих на учете в КДН, а также склонных к совершению правонарушений
	Май
	Главы сельских посе​лений, Участковые уполно​моченные РОВД, КДН

	9
	Проведение ночных рейдов с привлечением родительской общественности, членов ДНД, старост и местного актива в населенных пунктах, местах массового скопления людей
	Постоянно
	Районный штаб ДНД, главы сельских посе​лен ий

	10
	Организация летнего отдыха детей и под-ростковых трудовых бригад, уделив особое внимание занятости детей группы риска
	май
	Отдел образования. Центр занятости

	11
	Проведение культурно - досуговых, физ-культурно - спортивных, массовых меро​приятий среди населения, в том числе учащихся и молодежи
	По отдельному плану
	Главы сельских посе​лений, Отдел образования.
Сектор социального развития

	12
	Освещение в районных СМИ о ходе ме​сячника
	постоянно
	Редакция «Ял нурна-се», Управление оргконтрольной работы

PAGE
C:\Documents and Settings\org\Мои документы\Мои документы\deputat\IWANOV\SOVECH\Постановление по борьбе с пьянством.doc